You asked for:
Thank you for your response and be assured that figures have been noted. However this part is very unclear "number of quitters 1,920"..... is this 'quitting' measured over a 2 week period, a month, 6 months or a year without aq cigarette please?
Quitting in this context is measured at around four weeks after setting a quit date. This is the national standard measurement and is used for consistency of reporting.

Also, still using the FOI act, could you please inform me as to how many lives have actually been saved during the same period plus the number of new smokers: ie, the number of people who have taken up smoking in that same period please?

Leicester City Council cannot quantify how many lives may have been saved in the time frame requested. Neither can we say how many people may have started smoking in the city during this period.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

